
 
 

 

Tento výukový materiál je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 

SEZNAM ANOTACÍ 
 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0527 

Číslo a název šablony 

klíčové aktivity  
III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Označení sady DUM VY_32_INOVACE_OS2 

Tematická oblast Fyziologické funkce 

 

 

Označení DUM 
Název DUM a anotace o možnosti jeho využití 

 

VY_32_INOVACE_OS2-Sk-01 

Subjektivní a objektivní příznaky nemoci, sledování hmotnosti a výšky 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se subjektivními a objektivními příznaky nemoci a sledování hmotnosti a výšky. Prezentace výstižně a 

názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí 

přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s 

otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Sk-02 

Příznaky nemoci, sledování hmotnosti a výšky – pracovní list 

Pracovní list navazuje na výklad a prezentaci nové látky vyučujícím, kdy si žáci do listu zaznamenávají 

nové poznatky. Toto téma není zpracované v učebnici Ošetřovatelství pro zdravotnické asistenty, proto je 

vypracován pracovní list. Pracovní lis může soužit jako materiál k domácí přípravě. 

VY_32_INOVACE_OS2-Sk-03 
Subjektivní a objektivní příznaky nemoci - test 

Test je vhodné použít jako materiál k prověření pochopení a osvojení učiva daného tématu. Materiál 

obsahuje test určený pro samostatné zpracování žáky a klíč pro učitele. Odpovědi v testu jsou bodově 



 

2 

  

ohodnoceny. Součástí klíče je doporučená škála bodového hodnocení výsledku testu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-04 
Sledování tělesné teploty – pracovní list 

Pracovní list navazuje na výklad a prezentaci nové látky vyučujícím, kdy si žáci do listu zaznamenávají 

nové poznatky. Pracovní list může sloužit jako materiál k domácí přípravě. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-05 

Sledování tělesné teploty  

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s faktory a pojmy ovlivňující tělesnou teplotu, s typy horeček a druhy teploměrů. Prezentace výstižně a 

názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí 

přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s 

otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-06 

Místa pro měření tělesné teploty 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s postupem a vhodnými místy pro měření tělesné teploty. Prezentace výstižně a názorně zachycuje 

výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k 

opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-07 

Sledování pulzu 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s faktory ovlivňující tepovou frekvenci. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který 

si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu 

ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-08 

Měření a hodnocení pulzu 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s měřením a hodnocením tepové frekvence. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, 

který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-09 Sledování, měření a hodnocení pulzu – pracovní list 



 

3 

  

Pracovní list navazuje na výklad a prezentaci nové látky vyučujícím, kdy si žáci do listu zaznamenávají 

nové poznatky. Pracovní list může sloužit jako materiál k domácí přípravě. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-10 

Krevní tlak 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s faktory a hodnotami krevního tlaku. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, který si 

žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu 

ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-11 

Měření krevního tlaku 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s metodou a postupem při měření krevního tlaku. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad 

učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje 

zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování 

tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-12 
Měření a hodnocení krevního tlaku – pracovní list 

Pracovní list navazuje na výklad a prezentaci nové látky vyučujícím, kdy si žáci do listu zaznamenávají 

nové poznatky. Pracovní list může sloužit jako materiál k domácí přípravě. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-13 

Sledování dechu 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s kvalitou, pravidelností a záznamem dechu do dokumentace. Prezentace výstižně a názorně zachycuje 

výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k 

opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-14 
Sledování dechu – pracovní list 

Pracovní list navazuje na výklad a prezentaci nové látky vyučujícím, kdy si žáci do listu zaznamenávají 

nové poznatky. Pracovní list může soužit jako materiál k domácí přípravě. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-15 
Vyprazdňování moči – cévkování muže 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 



 

4 

  

žáky se zásadami a postupem při cévkování muže. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, 

který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-16 

Vyprazdňování stolice - obecně 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se základními pojmy, pravidelností a záznamem stolice do dokumentace. Prezentace výstižně a 

názorně zachycuje výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí 

přípravě. Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s 

otázkami k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-17 

Vyprazdňování stolice – očistné a kapénkové klyzma 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s postupem při provádění očistného a kapénkového klyzmatu. Prezentace výstižně a názorně zachycuje 

výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál 

obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k 

opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-18 

Vyprazdňování  stolice - léčebné a diagnostické klyzma 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky s postupem při provádění léčebného a diagnostického klyzma. Prezentace výstižně a názorně 

zachycuje výklad učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. 

Materiál obsahuje zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami 

k opakování tématu. 

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-19 

Vyprazdňování  moči - obecně 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se základními pojmy při problémech s močením. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad 

učitele, který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje 

zpětnou vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování 

tématu. 



 

5 

  

VY_32_INOVACE_OS2-Ry-20 

Vyprazdňování moči – cévkování ženy 

Výuková elektronická prezentace slouží jako podpůrná a názorná pomůcka k výkladu učitele. Seznamuje 

žáky se zásadami a postupem při cévkování ženy. Prezentace výstižně a názorně zachycuje výklad učitele, 

který si žáci zaznamenávají do pracovního listu a využívají při domácí přípravě. Materiál obsahuje zpětnou 

vazbu ověřující pochopení nové látky v podobě závěrečného snímku s otázkami k opakování tématu. 
 

 

 

 


